2106. Coseto, 13. Juni 1317
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verleiht an Lafrancus dell’Aqua die Alp Stavel
zu Zinslehen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 451. – Pg. 23,5/28 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta investicionis fratrum ecclesie sancte Perpetue in domino Lafranco de Laqua alpis de
Stauello. – Geschrieben vom Notar Johannes Calignus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 480. – Vetti/Zoia, 451. – Zoia, Poschiavo, 133.

C. In nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem milleximo
trecenteximo decimo septimo, die lune terciodecimo L intrante mense iunii, indiccio-
ne quindecima. Frater Oprandus dictus Cauuregus et frater Petrus de Badis de
Tirano1 L et frater Gui l l ( ie lmu)s de Tel l io2 omnes confratres et monici et con-
versi eccllesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue3 suis nominibus et nomine et 
ad L partem confratrum et monacorum et tocius capituli dictarum eccllesiarum inve-
stiverunt iure et nomine loccacionis et massaricii meliorando et non pegiorando do-
minum Lafrancum de Laqua filium condam domini Romeri i de Laqua de Oli -
uio4, nominative de tota alpe de Stauel lo 5 cum suis pertinenciis et utillitatibus per-
tinentibus ipsi alpi iacenti super montem de Tirano, cui coheret a mane alpis de Te-
zal le 6 de Tirano, a meridie terra de Viano7, que est suprascriptarum eccllesiarum,
assero et a nullora suprascriptarum eccllesiarum, salvo tamen a) si alie vel aliter sint
vel reperrirentur coherentie, in hac carta locacionis semper apponantur et intelligan-
tur esse appoxite, et hec hinc ad festum sancti Michael l i s proximi futuri et abinde
inantea, dum tenuerit, ita ut amodo inantea suprascriptus dominus Lafrancus mas-
sarius habeat et teneat et possideat ipsam alpem superius locatam cum omnibus suis
pertinenciis et utillitatibus et iuribus hinc ad predictum terminum sancti Michael -
l i s proximi venturi et abinde inantea, dum tenuerit, et exinde faciat, quicquid facere
voluerit sicut de re locata meliorando et non pgiorando b) nomine sinec) contradiccio-
ne suprascriptorum fratrum et capituli dictarum eccllesiarum. Et in fine termini loca-
cionis predicte suprascriptus dominus Lafrancus teneatur redere et restituere pre-
dictam possessionem vachuatam et expeditam suprascriptis monicis et capitulo su-
prascriptarum eccllesiarum sine aliqua contradiccione. Et pro qua vero locacione su-
prascriptus dominus Lafrancus masarius promissit et per stipulacionem convenit
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2105. 8Viell. Castrisch, Kr. Ilanz. – 9Calfreisen, Kr. Schanfigg.

2106. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Teglio, ebd. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua,
Gem. Tirano. – 4Nicht identifiziert. – 5Name abg., nö. Viano. – 6Tegial, ebd. – 7Viano, Gem. u. Kr. Brusio.
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obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura stipulatione monicis loca-
toribus recipientibus suis nominibus et nomine et ad partem monacorum et tocius ca-
pituli dictarum eccllesiarum dare solvere et consignare eisdem monicis et capitulo
dictarum ecclesiarum vel suo certo misso fictum hinc ad festum sancti d) Michael l i s
proximi venturi et abinde inantea omni anno in festo sancti Michael l i s , dum tenue-
rit, solidos vigenti quinque inperialium bonorum denariorum in bonis denariis nu-
meratis tantum et non in cartis nec notis nec in nominibus debitorum comunis
Cum(arum) 8 nec in aliqua alia substancia contra voluntatem suprascriptorum loca-
torum et cum omnibus suis dampnis expensis et interesse, que fient curent et patien-
tur pro predicto ficto et pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis et ha-
bendis post quemlibet terminum preteritum, eo acto et pacto expresim inter eos habi-
to e) suprascripti monici locatores suis nominibus et nomine et ad partem suprascripti
capituli dictarum ecclesiarum posint et eis licitum sit caperre et personaliter detinere
in carziribus b) includere suprascriptum dominum Lafrancum masarium et de suis
rebus et bonis ubique acciperre predari et contestare sine aliqua pena et vincullo ban-
ni usque ad plenam solucionem et satisfaccionem suprascripti ficti et predictorum
omnium et singulorum, renonciando omnibus statutis consiliis et ordinamentis co-
munis Cum(arum) factis vel fiendis super cartis et notis debiti comunis de Cumis
et beneficio cessionis de bonis suis et omni alteri iuri et legi et omni probacioni in con-
trarium, unde se tueri posset a predictis. Et insuper suprascripti monici locatores pro
se et nomine suprascripti capituli et dictarum eccllesiarum promisserunt et convene-
runt obligando omnia bona dicti capituli et dictarum eccllesiarum presencia et futura
suprascripto domino Lafranco masario predictam alpem et predicta omnia superius
locata eidem domino Lafranco masario defendere et guarentare omni tempore hinc
ad predictum terminum et abinde inantea, usque dum tenuerit, suis propriis dampnis
dictarum eccllesiarum et sine dampnis et expensis suprascripti domini Lafranci
masarii nec eius heredum in pena tocius dampni et interesse f) solempni stipulacione
promissa et deducta. Actum in platea de Coxeto9 iusta ecclesiam sancti Abondii 10.
Interfuerunt ibi testes rogati dominus Honricus Cap(i ) t (aneus) filius condam do-
mini Jacobi Cap(i ) t (anei) de Stazona11 et Steffanus filius condam Jacobi de
Steffano montis Stazone et Botacinus de Dalegnio12 qui stat modo cum su-
prascripto domino Lafranco de Laqua.
(ST) Ego Johannes Cal ignus notarius de Coxeto filius condam ser Petr i Cal i -
gni de Coxeto hanc cartam tradidi et scripssi. 
a) An e korr., wohl zunächst tantum. – b) A. – c) sine auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – d) i korr. aus l. –
e) Hier fehlt wohl quod. – f) Es folgt durchgestrichen solmn.